14 Teresina - Quarta-feira, 2 de dezembro de 2009 • No 225

Diário Oficial

ERRATA:  Conforme publicação do Termo Aditivo nº 004/2009 ao
Contrato nº039/2005, no Diário Oficial nº 133/2009 do dia 20/
07/2009, página nº 11.
Onde se lê: vigência 22/06/2010 a 22/06/2010.
Leia – se: vigência 22/06/2009 a 22/06/2010

Contrato  nº 160/2009
Contratado: Empresa U. S. Import Comércio e Representações Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí-FUESPI
Objeto: Execução dos serviços de instalação, treinamento
operacional e de infraestrutura.
Valor: Total de R$ 131.000,00 ( cento e trinta e um mil  reais),
Vigência: 03 meses  contados da data da assinatura.
Data de assinatura: 26/11/2009.

Contrato  nº 161/2009
Contratado: Empresa U. S. Import Comércio e Representações Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí-FUESPI
Objeto: Fornecimento de equipamentos de Circuito Fechado de TV.
Valor: Total de R$ 323.344,00 ( trezentos e vinte e três  mil,  trezentos
e qaurenta e quatro reais),
Vigência: 12 meses  contados da data da assinatura.
Data de assinatura: 26/11/2009.

OF. 801

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA
DIRET ORIA ADMINISTRA TIV O-FINANCEIRA

OUTROS

EXTRA TO DO TERMO ADITIV O N.º 03/2009-VG, AO
CONTRATO Nº 002/08-VG. ESPÉCIE: a terceirização de serviços
– atividade meio.  OBJETO: Alteração do valor contratual.
FUNDAMENT AÇÃO : Artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e ATO DE
REVISÃO, publicado no DOE nº 136, de 23 de julho de 2009.
EMPRESA CONTRATADA : TEIXEIRA E ARAÚJO LTDA. VALOR
DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
VIGÊNCIA:  até o dia 31 de dezembro de 2009, com efeitos a partir
de 02 de fevereiro de 2009, podendo ser prorrogado na forma do
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.  DATA DA ASSINATURA:  23
de novembro de 2009. SIGNATÁRIOS : WILSON NUNES
MARTINS – Vice-Governador do Estado, DEUZELITA TEIXEIRA
FRANÇA – Titular da Empresa Contratada.

OF. 291

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2009
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, por meio da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sua sede, à Praça Luiz Miranda,  318, telefone n.º 3252-
1869, o Edital de Tomada de Preços n.º 007/2009, para a contratação de
empresa construtora para execução dos serviços de pavimentação de vias
públicas no Município de Campo Maior-PI., com data de abertura marcada
para o dia 17/12/2009, às 10:00  Horas.
Campo Maior (PI), 02 de dezembro de 2009.

Fernando Andrade de Oliveira
Presidente da C.P.L.

P.P. 10967

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - CFA
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PIAUÍ - CRA/P I

Autarquia Profissional criada pela lei 4.769/ 65

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE 004 – FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO PIAUI.

Contrato nº 005/09
Convite nº 004/09
Contratante: Conselho Regional de Administração do Piauí - CRA/PI,
representado por seu Presidente Adm. Carlos Henrique Mendes da
Rocha.
Contratada: E.M.P. Comércio e serviços LTDA (Micro & Cia)
Objeto: A CONTRATADA se obriga a executar para o CRA/PI, sob o
regime de Empreitada por Preço Global, o fornecimento de
equipamentos e acessórios de informática, conduzindo os serviços de
acordo com os elementos técnicos constantes do processo da licitação
de que decorre este contrato.
Valor global: R$ 15.254,00 (quinze mil duzentos e cinquenta e quatro
reais).
Assinatura:12/11/2009

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE 005 – FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO PIAUI.

Contrato nº 007/09
Convite nº 005/09
Contratante: Conselho Regional de Administração do Piauí - CRA/PI,
representado por seu Presidente Adm. Carlos Henrique Mendes da Rocha.
Contratada: E.M.P. Comércio e serviços LTDA (Micro & Cia)
Objeto: A CONTRATADA se obriga a executar para o CRA/PI, sob o

MARIA  LUCIRENE SIL VA com sede na Av. MANOEL DE OLIVEIRA
CASTRO, nº357, CENTRO, JUAZEIRO DO PIAUÍ -PI, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.056.804/0001-26, TORNA PÚBLICO que requereu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a
renovação da Licença de Operação, com licença anterior com numeração
D001254/07 – 2938/07, para atividade de lavra e comercialização de
areia grossa e seixo na Localidade Zombaria, Zona rural do Município
de Castelo do Piauí, Estado do Piauí.

P.P. 10968

VIVO S/A  torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
LICENÇA DE OPERAÇÃO, para TORRE DE
TELECOMUNICAÇÃO, na Rua Projetada s/n – Bairro
Boa Vista – Morro do Chapéu/PI. ( PI107A)

Foi determinado o Relatório Ambiental Simplificado – RAS.

P.P. 10949

regime de Empreitada por Preço Global, o fornecimento de
equipamentos de informática, conduzindo os serviços de acordo com
os elementos técnicos constantes do processo da licitação de que
decorre este contrato.
Valor global: R$2.040,00(dois mil e quarenta reais)
Assinatura: 17 de novembro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE 005 – FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO PIAUI.

Contrato nº 006/09
Convite nº 005/09
Contratante: Conselho Regional de Administração do Piauí - CRA/PI,
representado por seu Presidente Adm. Carlos Henrique Mendes da Rocha.
Contratada: EDIMILSON ALVES BARBOSA(NATAL COMPUTER).
Objeto: A CONTRATADA se obriga a executar para o CRA/PI, sob o
regime de Empreitada por Preço Global, o fornecimento de
equipamentos de informática, conduzindo os serviços de acordo com
os elementos técnicos constantes do processo da licitação de que
decorre este contrato.
Valor global: R$3.374,22(três mil trezentos e setenta e quatro reais e
vinte e dois centavos)
Assinatura: 16 de novembro de 2009.

P.P. 10969